Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA

Avenida Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829 – Fax: 3521-3716

email: contato@camaraaltafloresta.mt.gov.br _ site: www.camaraaltafloresta.mt.gov.br

MOÇÃO N. 024/2015
Autoria: Vereador Emerson Sais Machado.

Assunto: CONGRATULAÇÕES com a Igreja Assembleia de
Deus, pelo 12º Congresso de União de Crianças de Alta Floresta e
Região - UCADAFER 2015, realizado nos dias 24 e 25 de outubro
do corrente.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores

Aconteceu nos dias 24 e 25 de outubro do corrente, o 12º Congresso de União de
Crianças de Alta Floresta e Região - UCADAFER 2015, sob a coordenação do Pastor Valdenor de
Assis de Oliveira e também da Líder do departamento infantil  UCADAFER, Nilza Brum Costa.

Com o tema: “EU FAÇO PARTE DO EXÉRCITO DE DEUS” (Efésios 6:11), o
Congresso também teve o objetivo da divulgação do Evangelho para resgatar almas e libertar a alma
humana através da poderosa Palavra de Deus, e todos os envolvidos fizeram um belíssimo trabalho de
evangelização.

Temos a certeza que o evento impactou aos que estavam presentes, através da Palavra de
Deus, Ministrada pela Preletora e Cantora Jocinete Amorim, vinda da cidade de Cuiabá, e, ainda,
cerimonial de abertura da festa com entrada de mais de 350 crianças de Alta Floresta, todas
caracterizadas como soldados, apresentação e dramatização do hino "Soldado Ferido", apresentação
do "Tiro de Guerra", com seus atiradores, sob o comando do sub-tenente Christmas, contando também
com a participação do conjunto de crianças da Igreja Assembleia de Deus da cidade de Carlinda,
representada pelo Pastor Presidente Fernando de Oliveira, e, também, o conjunto de crianças da Igreja
Evangélica Assembleia de Deus de Paranaíta, representada pelo Pastor Antonio Xavier dos Santos
Filho, e, sem dúvida, a semente foi plantada nos corações dos que ouviram a mensagem. Muitas
pessoas puderam ouvir e sentir a Presença do Senhor Jesus Cristo, e, com certeza, essa é uma
belíssima forma de evangelizar levando muitas crianças e adultos ao conhecimento da VERDADE.

Parabenizamos à todos os envolvidos por esta iniciativa, e rogamos ao Senhor nosso
Deus que abençoe àqueles que se prontificaram para a realização do evento. Que iniciativas
abençoadas como essa, sejam multiplicadas cada vez mais, dentro das comunidades evangélicas,
visando anunciar a Palavra de Deus e recuperar as almas que perecem, e nosso desejo é que
continuem a transformar as vida dos fiéis para sempre.

Ante o exposto e atendidas as formalidades regimentais, o Vereador que a esta subscreve
REQUER que fique constando da Ata da Sessão Ordinária de 10 de novembro do ano em curso, esta
MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, enviando-se cópia da presente à Igreja Assembleia de Deus.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha.
Alta Floresta – MT., 05 de novembro de 2015.

Emerson Sais Machado
Vereador